
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

P R O C E S S O S E L E T I V O D E E S T U D A N T E S P A R A O Q U A D R O D E ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO E S T A D O DO RIO G R A N D E DO S U L 

C U R S O S U P E R I O R - D IREITO 

R E S U L T A D O E C L A S S I F I C A Ç Ã O F I N A L 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA S U B S T I T U T A DA 4 a PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE 
NOVO HAMBURGO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento n° 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo para estagiários 
de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 4 a Promotoria de Justiça Cível (uma 
vaga), bem como para a formação de cadastro de reserva para vagas que venham a surgir na 
vigência deste edital, nas áreas cível, especializada e criminal das Promotorias de Justiça de 
Novo Hamburgo. 

R E S U L T A D O E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

I- Não houve candidatos aprovados. 

E D I T A L N° 23/2022 - NOVO H A M B U R G O 

Novo Hamburgo, 15 de agosto de 2022. 

ANDREIA HERMÍNIA ALLIATTI 
PROMOTORA DE! JUSTIÇA S U B S T I T U T A 

PROMOTORIA DE JUSTIÇ A CÍVEL DE NOVO HAMBURGO. 

Publicado em 16 de agosto de 2022. 


